Dados da Licitacao

ID Effecti:
7224741

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 3/2026 451353

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
22/01/2026 08:36:00 22/01/2026 12:00:00 03/02/2026 08:30:00

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS, GARANTINDO O ACESSO A TRATAMENTOS ESPECIFICOS PARA INDIVIDUOS QUE NECESSITAM
CONFORME DETERMINACAO LEGAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

1

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CANABIDIOL 20MG/ML (ET). EXTRATO MEDICINAL PRINCIPIO ATIVO, OLEO DE CANABIDIOL CONCENTRAGAO DE
20 MG/ML, SOLUCAO ORAL EM GOTAS, FRASCO 30 ML

CANABIDIOL PRATI - DONADUZZI 200MG/ML SOLUCAO (ET). FRASCO COM 30 ML
TEGRA LATAM 1:1 30ML (RF). TEGRA USALINE 1:1 2400 MG CBG/CBD, FRASCO COM 30 ML
ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML. COM SERINGA PREENCHIDA

EYLIA 40MG/ML - SERINGA PREENCHIDA + AGULHA (RF). VOLUME DE ENCHIMENTO DE 0,278 ML DE SOLUCAO
PARA INJEGAO INTRAVITREA, QUE FORNECE APROXIMADAMENTE 0,100 ML DE VOLUME EXTRAIVEL,
ACOMPANHADO DE UMA AGULHA COM FILTRO 18G. CADA ML DE SOLUCAO PARA INJECAO INTRAVITREA
CONTEM 40 MG DE AFLIBERCEPTE

DENOSUMABE 60MG 1ML INJETAVEL

ACLASTA 5MG. CAIXA COM 1 FRASCO COM 100ML DE SOLUGAO DE USO INTRAVENOSO
ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML COM SERINGA PREENCHIDA

RAPAMUNE 1MG - CX C/ 60 DRAGEAS (RF) COM 1 SERINGA PREENCHIDA DE 1ML
XOLAIR 150MG (RF)

RUFINAMIDA 200MG - CX C/ 60 CPD. (RF)

Qtde:
36

48
36
2000

12

24
12
20000
12
24
16

Unid:
FR

FR
FR
UN

FR

UN
AMP
UN
CX
FR
CX



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/prefeitura-municipal-de-três-pontas-2360/p-3-2026-2026-451353

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
12 12 Material ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML COM SERINGA PREENCHIDA

Qtde:
10000

Unid:
UN

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL20263.pdf.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/07de7aa6f58ee1ed34761034a6d76ccb5f418f246d3f1364a08f3576f46aac4d

