

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7224741	SIM	3/2026	451353	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2026 08:36:00	22/01/2026 12:00:00	03/02/2026 08:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRAS PÚBLICAS			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS, GARANTINDO O ACESSO A TRATAMENTOS ESPECÍFICOS PARA INDIVÍDUOS QUE NECESSITAM CONFORME DETERMINAÇÃO LEGAL.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	CANABIDIOL 20MG/ML (ET). EXTRATO MEDICINAL PRÍNCIPIO ATIVO, OLEO DE CANABIDIOL CONCENTRAÇÃO DE 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL EM GOTAS, FRASCO 30 ML	36	FR
2	2	Material	CANABIDIOL PRATI - DONADUZZI 200MG/ML SOLUÇÃO (ET). FRASCO COM 30 ML	48	FR
3	3	Material	TEGRA LATAM 1:1 30ML (RF). TEGRA USALINE 1:1 2400 MG CBG/CBD, FRASCO COM 30 ML	36	FR
4	4	Material	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML. COM SERINGA PREENCHIDA EYLIA 40MG/ML - SERINGA PREENCHIDA + AGULHA (RF). VOLUME DE ENCHIMENTO DE 0,278 ML DE SOLUÇÃO PARA INJEÇÃO INTRAVÍTREA, QUE FORNECE APROXIMADAMENTE 0,100 ML DE VOLUME EXTRAÍVEL, ACOMPANHADO DE UMA AGULHA COM FILTRO 18G. CADA ML DE SOLUÇÃO PARA INJEÇÃO INTRAVÍTREA CONTÉM 40 MG DE AFLIBERCEPTE	2000	UN
5	5	Material	DENOSUMABE 60MG 1ML INJETÁVEL	12	FR
6	6	Material	ACLASTA 5MG. CAIXA COM 1 FRASCO COM 100ML DE SOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSO	24	UN
7	7	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML COM SERINGA PREENCHIDA	12	AMP
8	8	Material	RAPAMUNE 1MG - CX C/ 60 DRAGEAS (RF) COM 1 SERINGA PREENCHIDA DE 1ML	20000	UN
9	9	Material	XOLAIR 150MG (RF)	12	CX
10	10	Material	RUFINAMIDA 200MG - CX C/ 60 CPD. (RF)	24	FR
11	11	Material		16	CX

Itens da Licitação

Grupo: **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

12 12 Material ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML COM SERINGA PREENCHIDA

Qtde: **Unid:**

10000 UN

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL20263.pdf.pdf